
 

جزئیات طرح ترافیک جدید پایتخت 
مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران 
جزئیات شیوه نوین مدیریت محدوده طرح ترافیک پایتخت 
را تشریح کرد و گفت: طول و مدت سفر ملاک عمل محاسبه 
عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک جدید است.  مجتبی 
شفیعی در گفت وگو با ایسنا، در مورد جزئیات مدیریت جدید 
و هوشمند محدوده طرح ترافیک تهران با تأکید بر اینکه این 
روش جدید گامی اساسی در راستای عادلانه شدن اجرای 
طرح ترافیک است، افزود: طرح ترافیک فعلی نسبت به طرح 
ترافیک قدیمی یک گام به جلو رفته به گونه ای که از حالت 
صفر و یک به شرایطی تغییر کرده که بر اساس آن شهروندان 
برای تردد باید وجهی پرداخت کرده و مبلغ پرداختی نیز به 
پارامترهایی همچون زمان اوج و غیر اوج ترافیک و معاینه فنی 
خودروها وابسته است.  او با بیان اینکه در طرح جدید که ایده 
آن در شورای ترافیک پایتخت به تصویب رسید، ما را به سمت 
عادلانه و منطقی کردن طرح ترافیک سوق می دهد، اظهار 
کرد: البته هنوز این طرح اجرایی نشده؛ بلکه کلیات این طرح 
در شورای ترافیک تصویب شد تا با یاری خداوند در نیمه دوم 
سال اقدامات اجرایی آن مهیا شود و برای سال آینده مبنای 
عمل قرار گیرد.  شفیعی تشریح کرد: طرح جدید بدین صورت 
است که میزان عوارض خودروها بر اساس طول و مدت سفر، 
سطح شلوغی معابر و سطح آلودگی هوا و نوع معاینه فنی 
و آلایندگی خودرو مشخص می شود، یعنی هر چقدر مدت 
و پیمایش بیشتری در محدوده طرح ترافیک داشته باشند 
باید عوارض بیشتری پرداخت کنند و دقت داشته باشید که 
برخی خودروها در محدوده طرح ترافیک فقط یک سفر دارند 
و رانندگان خودروی خود را پارک می کنند و ترددی ندارند و 
این نوع خودرو نباید به اندازه خودرویی که به صورت مدام در 

محدوده طرح ترافیک تردد می کند، عوارض پرداخت کند. 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران با بیان 
اینکه میزان عوارض پرداختی باید مبتنی بر میزان عارضه ای 
باشد که بر شهر ایجاد می شود، گفت: در روش جدید با توجه به 
اینکه ابزارهای جدیدی در اختیار داریم می توانیم این مسئله 
که خودرو از چه مسیری استفاده می کند را به فرد ارائه کنیم 
و پیشرفته ترین تئوری است که در دنیا برای کنترل محدوده 
ترافیکی مورد استفاده قرار می گیرد. او با بیان اینکه منطق 
نرخ گذاری در این روش تغییر می کند و دیگر نرخ ثابتی برای 
ورود به محدوده وجود نخواهد داشت، افزود: نرخ عوارض 
برای شهروند عادی که مدام در حال تردد نباشد قطعا کمتر از 
وضعیت موجود است، چراکه عموم شهروندان چندان ترددی 
در محدوده طرح ندارند، بلکه عموما خودروهای خود را پارک 
کرده و معمولا خودروهایی که در طرح ترافیک مدام تردد 
می کنند خودروهایی هستند که آلایندگی و فرسودگی قابل 
توجهی دارند و بیشتر آلودگی تولید می کنند، اما عوارضی 
که پرداخت می کنند، مساوی با سایر شهروندان است و ما 
به سمت عادلانه تر شدن و هوشمندتر شدن مدیریت جریان 

ترافیک می رویم.  

چشمه علی کاملا خشک شد
تصاویری از چشمه علی شهرری در استان تهران منتشر 
شده که نشان می دهد خشک شده است.  هفته گذشته حسن 
خلیل آبادی، عضو سابق شورای شهر تهران، ویدئویی از چشمه 
علی )این چشمه هفت هزارساله( در شهر ری منتشر کرد که 
نشان می داد کامل خشک و حوضچه های این چشمه اکنون 
محل انباشت زباله شده است.  چندی پیش نیز، معاون پدافند 
غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
تایید کرد که موضوعاتی نظیر احداث خط ۶ مترو تهران، 
چاه های برداشت آب، گودبرداری های صورت گرفته ناشی از 
ساخت وساز و همچنین اجرای سیستم اگوی شهری از عوامل 
خشک شدن این چشمه هفت هزارساله بوده است؛ موضوعاتی 
که فعالان میراث فرهنگی بارها درباره نقش آن ها در خشک 
شدن این میراث طبیعی هشدار و اخطار داده بودند، درحالی که 
برخی مسئولان، با انکار نقش مترو در خشک شدن این چشمه، 
»خشکسالی« را تنها دلیل خاموش شدن های مقطعی چشمه 
هفت هزارساله می دانستند.  چشمه علی نخستین اثر ثبت شده 
طبیعی شهرری و سومین اثر طبیعی ثبت شده استان تهران 
است که تا کنون سه بار خشک شده است، اما در دوره های 
پیشین در بخش هایی از حوضچه های آن همچنان آب مشاهده 
می شد، اما این بار حوضچه ها کامل خشک شده و زباله روی رد 

آب نشسته است. 

درخواست 

 از اتحادیه صنف لوازم دخانیات و همچنین مسئولان مربوطه 
درخواســت داریم که مغازه های فروش قلیان را جمع آوری 

کنند. زیرا اکثر جوانان خود را به قلیان و... معتاد کرده اند. 
زمانی از تهران

سبزی خرد شده
جدیدا مغازه هایی در اکثر نقاط کشــور باز شــده است که 
سبزی های خرد شده را به فروش می گذارند و مردم هم خیلی 
از این موضوع استقبال کرده اند. آیا وزارت بهداشت  نظارتی 

روی این مغازه ها  دارد. 
محمودی از شهرری

کیفیت نان
کیفیت نان در برخی نانوایی های تهران خیلی خراب شــده 
است. آنقدر جوش شــیرین به نان ها می زنند که نان سفت 
می شــود. وقتی ما نان را با قیمت گران خریداری می کنیم 
انتظار داریم که این نان را یک روز در خانه بتوانیم نگهداری 
کنیم ولی این نان را فقط وقتی داغ هســت می توان مصرف 

کرد. 
یک شهروند از تهران 

   آرمان ملی: عصر دوازدهم شهریور بود که معدن 
زغال سنگ  طزره در دامغان بر سر کارگرانش آوار شد تا 
علاوه بر رقم زدن حادثه ای دیگر در این حوزه، منجر به 
مرگ شش کارگری شود که پس از ساعت ها مدفون شدن، 
جان خود را از دست بدهند. »آرمان ملی« پس از وقوع این 
حادثه، در گزارشی تفصیلی ضمن نگاه به عدم رعایت نکات 
ایمنی و استفاده از تجهیزات مناسب در خصوص معادن 
زغال سنگ که ارتباطی مستقیم با جان کارگران دارد، 
در گفت وگویی با  یک کارشناس شهری که عضو پیشین 
شورای شهر تهران هم بوده، بر تشکیل کمیته حقیقت یاب 
در این زمینه تاکید کرد، این قسم  حوادث را خطری ملی 
خواند و از مجلس خواست ورود کند. اتفاقی که رخ داد؛ 
یعنی مجلس ورود کرد. روز گذشته، دوشنبه 20 شهریور، 
لیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در  محمد باقر قا
ابتدای جلسه علنی، اینطور گفت که به کمیسیون صنایع 
و معادن ماموریت می دهد تا علل وقوع این حادثه را به 
سرعت با توجه ویژه به قصور و تقصیرات به خصوص در 
تامین تجهیزات لازم برای جلوگیری از حوادث این چنینی 
و عنایت به اظهارات سایر کارکنان و شاهدان عینی مورد 
بررسی قرار داده،  گزارش آن را با فوریت در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی ارائه کند.قالیباف تاکید کرد که 
»این ضایعه تاسف بار باید تبدیل به فرصتی شود تا امنیت 
کارگران زحمتکش معادن مورد توجه قرار گیرد.« او البته 
پیش از این صحبت ها گفت که »درگذشت جانکاه ۶ کارگر 
زحمتکش در انفجار معدن زغال سنگ البرز شرقی در طزره 
دامغان را به خانواده آن عزیزان جامعه کارگری کشور و 
آحاد ملت شریف ایران« تسلیت می گوید.با هم نگاهی به 
گوشه ای از صحبت های الهام فخاری، کارشناسی که با این 
رسانه در خصوص ضرورت تدوین گزارش مستقل و اطلاع 
رسانی به عموم مردم، گفت وگو کرد می اندازیم و بعد هم 
سری به وعده مجلس برای رسیدگی به وضع کارگران 

می زنیم:
فخاری در تشریح ابعاد ملی و هشدارآمیز خطر ریزش 
معادن زغال سنگ،  مجلس را به عنوان نهاد ناظر جدی 
دانسته بود که می بایست به این مساله ورود کرده و علاوه بر 
آن از ابزارهای نظارتی هم در این زمینه استفاده کند. او به 
کمیته ارزیابی مستقل اشاره کرده بود که فارغ از اظهارات 
کارفرما و با توجه ویژه و میدانی به صحبت های کارگران، 
گزارش دقیق مستقلی تهیه کند تا مشخص شود که کجای 
کار اشکال داشته.تجهیزات و ابزار مناسب و برخورداری 
امکانات ایمنی هم از نکات مورد بحث بود که پیش شرط 
انجام سالم یک کار و البته حفظ جان انسان هاست.  در 
واقع محور بحثی که مطرح شد این بود که در حوادث این 
چنینی،  جنجال اولیه برپا می شود اما فقدان گزارش های 
تخصصی مستقل منجر به رخداد حادثه بعدی و تکرار آن 

می شود.
 بازدیدها و وعده ها

بد نیست پیش از اشاره به برخی وعده های مسئولان 
در رسیدگی به حوادث معادن زغال سنگ، نگاهی گذرا 

به حادثه ای که سال 98 برای همین معدن طزره رخ داد 
و منجر به کشته شدن دو کارگر شد، در آن زمان، سعید 
نتقاد از اینکه  صمدی، دبیر انجمن زغال سنگ ایران با ا
تاکنون اتفاق خاصی در حوزه ایمنی معادن زغال سنگ 
نیفتاده به خبرگزاری دولتی تسنیم گفته بود: چندین 
بار برای کمک به معادن زغال سنگ درخواست داده ایم 
اما تاکنون توجهی به این موضوع نشده است. او با اشاره 
ز منطقه،  گفته بود که »در بحث  به بازدید مسئولان ا
ایمنی برای معادن زغال سنگ اقدامات لازم انجام شود 
ز این موضوعات اجرایی نشده  ما متأسفانه هیچ یک ا ا
است.« اردیبهشت 139۶ بود که معدن زغال سنگ یورت 
در استان گلستان، ریزش کرد. دوره ای که حسن روحانی 
رئیس جمهور بود و عباس آخوندی وزیر راه و هر دو به 
بازدید معدن مورد نظر رفتند؛ تصاویر باقی مانده از آن 
بازدیدها گویای حجم عظیمی از عصبانیت مردم آسیب 
دیده بود. سوای توجه به این نکته که اتفاقات و حوادثی 
که در برهه های زمانی مختلف به وقوع می پیوندند را باید 
با نگاهی تاریخی و توجه به زیرساخت های سالیان دید، 
گزارش کمیسیون صنایع درباره معدن یورت هم اشاره ای 
می کنیم که در پایان متن آن آمد: »با عنایت به زیانده بودن 
اکثر معادن زغال سنگ موجود و اهمیت صنعت زغال سنگ 
در زنجیره فولاد در ایران، لازم است دولت در بودجه های 
سالانه نسبت به ارائه یارانه خرید زغال سنگ جهت حفظ 
اشتغال موجود اقدام کند. وزارت صنعت، معدن و تجارت 
یمنی معادن  با تشکیل تیم ویژه ، کلیه معایب فنی و ا

زغال سنگ را احصاء و جهت رفع معایب اقدام نموده و 
نتیجه را به مجلس شورای اسلامی اعلام نماید . مقصران 
اصلی توسط مرجع قضائی شناسایی و با آنان برخورد 

قانونی نماید.«
 این یک گزارش تکمیلی است

تفاقات و حوادثی که در ایران رخ داده و  با توجه به ا
خسارات جبران ناپذیری به شهروندان عادی و اقشار کم 
درآمد و کم برخوردارتر مانند کارگران وارد کرده، این ظن 
وجود دارد که شاید بنا بر تجربه ای که از ورود مسئولان برای 
کاهش ابعاد حوادث مشابه برای مخاطب به وجود آمده، این 
وعده ها و ورودها در سطح مانده و عمیق نشوند. »آرمان 
ملی« با توجه به این مساله و به دلیل اهمیتی که قشر کارگر 
به ویژه کارگران معادن زغال سنگ که سختی کارشان و 
نیز محرومیت ها و محدودیت هایشان زبانزد عام و خاص 
است، تلاش دارد نحوه رسیدگی مسئولان بر این مسائل را 
مورد نظارت قرار داده و در گزارش های تکمیلی همچنین 
پرسش از مسئولان ذی ربط روند رسیدگی به این مساله را 
در قالب گزارش های تکمیلی ادامه دهد. باشد که با همت 
مسئولان، شاهد تکرار حوادث و فجایع زیانبار و انسان کش 
در کشورمان نباشیم.در نهایت هم باید به این نکته اشاره 
کنیم که اگر تعداد کشته شدگان معادن زغال سنگ به 
اندازه تلفات جاده ای در ایران یا حتی سقوط هواپیما و موارد 
دیگری از این دست نیست، دلیل نمی شود در رسیدگی به 
جان های از دست رفته و حفظ ایمنی این نان آوران رنجبر، 

کوتاهی کنیم. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 بررسی »آرمان ملی«  از ورود مجلس به قضیه معادن زغال سنگ   

منتظر اقداماتش هستیم!
   محمدباقر قالیباف گفت به کمیسیون صنایع و معادن ماموریت می دهد تا علل وقوع ریزش معدن طزره  را 

به سرعت مورد بررسی قرار دهد

 پلمب 10 آرایشگاه زنانه 
در بندرعباس 

سازمان اطلاعات فراجا از پلمب 10 آرایشگاه 
زنانه در بندرعباس به علت تبلیغات نامتعارف 
در فضای مجازی خبر داد.  به گزارش مهر 
در پی رصد فضای مجازی مشخص شد 
تعداد 10 واحد صنفی آرایشگاه زنانه واقع 
در شهربندرعباس به علت عدم رعایت قوانین 
و مقررات کشور و انجام تبلیغات نامتعارف در 
فضای مجازی همچنین عدم رعایت ضوابط 
انتظامی پس از انجام هماهنگی های صورت 
گرفته پلمب و برای نامبردگان پرونده قضائی 
تشکیل شد.  همچنین در خبر دیگری مرکز 
سایبری سازمان اطلاعات فرماندهی انتطامی 
کیش اعلام کرد: گرداننده صفحه اینستاگرامی 
که اقدام به انتشار تصاویر هنجارشکنانه و 
تشویش اذهان عمومی می کرد را شناسایی و 
ضمن پاکسازی و حذف صفحه، نامبرده نیز 

دستگیر و تحویل مراجع قانونی شد. 

تنها هتل سنتی تبریز پلمب شد
هتل  نوشت:  چندثانیه  خبری  پایگاه 
سرخه ای تبریز به دلیل عدم رعایت حجاب 

بنابر دستور پلیس اماکن فراجا پلمب شد. 
هتل سرخه ای تبریز به عنوان تنها هتل 
سنتی کلانشهر تاریخی تبریز که طی ماه های 
گذشته توسط وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری افتتاح شده بود در راستای 
اجرای قانون حجاب از سوی پلیس اماکن تبریز 

پلمب شد. 

افراد بالای ۶0 سال واکسن 
کرونا تزریق کنند

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: بر اساس آخرین دستورالعمل کمیته ملی 
واکسیناسیون کووید19، افراد بالاتر از ۶0 سال 
سن، در صورتی که در یکسال گذشته واکسن 
کرونا تزریق نکرده اند، یک نوبت یادآور واکسن 

کرونا تزریق کنند.  
به گزارش وبدا، شهنام عرشی افزود: افرادی 
که از سفرهای با تجمع بالا باز می گردند، در 
صورت وجود علائم سرماخوردگی به مدت دو تا 
سه روز در منزل بمانند و اگر به هر دلیلی مجبور 
به ترک منزل و دارای علائمی مانند عطسه، 
سرفه و آبریزش بینی هستند، حتما از ماسک 
استفاده کنند.  او تصریح کرد: اگر افرادی 
هستند که اسهال شدید دارند و مدت آن 
بیشتر از یکی دو روز شده، توصیه بر این است 
که در اولین فرصت به پزشک معالج، مراجعه و 
درمان های لازم را دریافت کند.  رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
با اشاره به شباهت علائم سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا، توصیه کرد گروه های پرخطر از 
اواسط شهریور به بعد نسبت به تزریق واکسن 

آنفلوآنزا اقدام کنند. 
 

جشن شکوفه ها؛ ۲۹ شهریور
بنا بر اعلام رئیس ستاد بازگشایی مدارس 
وزارت آموزش و پرورش، زمان آغاز سال 
تحصیلی 1۴03ـ 1۴02 و بازگشایی مدارس، 

شنبه »اول مهر« است. 
محمد مهدی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه طبق قانون، روز اول مهر روز 
بازگشایی مدارس است، اظهار کرد: اگر اول 
مهر تعطیل باشد طبیعتا روز بعد از آن مدارس 
باز می شوند اما امسال اول مهر روز شنبه است 
که تعطیل رسمی هم نیست؛ بنابراین شنبه 
اول مهر 1۴02 روز اصلی بازگشایی مدارس 

است.  
او درباره برگزاری جشن غنچه ها، شکوفه ها 
و جوانه ها نیز توضیح داد: جشن شکوفه ها 
مربوط به پایه اول ابتدایی و جشن جوانه ها 
مربوط به پایه هفتم است که روز 29 شهریور 
ماه برگزار می شود و استان ها باید برای این روز 
برنامه ریزی خود را انجام دهند. جشن غنچه ها 
برای کودکستانی ها )پیش دبستانی ها( نیز 1۵ 

مهر ماه برگزار می شود. 

 تامین لوازم التحریر 
با صدقات زائران

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد 
از برگزاری »جشن عاطفه ها« به مدت 2 ماه 
)از 1۵ مرداد تا 1۵ مهر( خبر داد و گفت: 
پایگاه های فیزیکی جشن عاطفه ها، هفته اول 
و دوم مهرماه به صورت نمادین در مدارس برپا 

خواهد شد. 
حبیب ا... آسوده در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه در سال جاری برگزاری جشن عاطفه 
مقارن با ماه محرم و صفر بود، اظهار کرد: 
امسال جشن عاطفه ها از 1۵ مردادماه شروع 
شد و به مدت سه ماه ادامه دارد؛ این تقارن 
مناسبتی، برگزاری جشن عاطفه ها را کندتر 
کرد اما در عین حال سبب شد از پویش احسان 
حسینی برای جذب بیشتر مشارکت های 
مردمی نیز کمک بگیریم. او با بیان اینکه برای 
برگزاری جشن عاطفه ها از قبل برنامه ریزی ها 
انجام شده بود و جلسات آن برای هماهنگی 
با استان ها به شکل ملی صورت گرفته است، 
افزود: روز 19 شهریور دومین جلسه ستاد 
برپایی جشن عاطفه ها برگزار  شد. همچنین 
در این راستا کمیته امداد استان ها رایزنی های 

مختلفی انجام دادند. 

آرمان ملی: انجمن نت ایران، در گزارشی 
عمر تجهیزات پزشکی در کشور را از نظر گذرانده 
و از درصد بالایی از تجهیزات یاد کرده است 
که به دلیل عدم وجود یک سیستم نگهداری و 
تعمیرات بهینه و اصولی قابل استفاده نیستند. 
این انجمن البته به تحریم ها هم اشاره کرده و 
آن را در لیست دلایل غیر قابل استفاده شدن 
تجهیزات قرار داده.  ششمین دوره همایش 
جایزه ملی تعالی نگهداری در روز 17شهریور 
ماه در مرکز همایش های پژوهشگاه نیرو، 
برگزار شد. در این همایش، نوید نصر دبیر 
انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران، 
با اشاره به نقش انکارناپذیر تجهیزات پزشکی 
در بیمارستان های پیشرفته امروزی و تاثیر آن 
در تشخیص بیماری ها و کمک به تسهیل روند 
درمان، تشریح کرد که »امروزه یکی از مهم ترین 
دغدغه های موجود بیمارستان ها مدیریت موثر 
تجهیزات پزشکی است.« به گفته او »وجود 
تجهیزات پزشکی به روز و با کیفیت و همین طور 
پرسنل کارآزموده می تواند موجب ارتقای جایگاه 
مدیریت بیمارستانی در ارائه خدمات مراقبت 
سلامت باشد.« نصر توضیح داد که »براساس 
شواهد و مطالعات صورت گرفته متأسفانه عدم 
توجه به مقوله نگهداری و تعمیر بهینه تجهیزات 
پزشکی منجر به کاهش عملکرد این تجهیزات 
و در نتیجه کاهش درآمدهای بیمارستانی 
می شود که در حال حاضر با وجود تحریم ها و 
عدم امکان انتقال تکنولوژی هزینه های تعویض 
و تعمیر اساسی و یا به روز رسانی این تجهیزات 
بار سنگین مالی را به سیستم سلامت کشور 
تحمیل می کند.« به گفته دبیر انجمن نت ایران 
و بر اساس تعریفی که سازمان بهداشت جهانی 
از مقوله نگهداری تجهیزات پزشکی دارد هدف 
اصلی آن ایجاد اطمینان در مورد استاندارد بودن 
کارایی و کاربری تجهیزات، رعایت شرایط تعیین 
شده از سوی سازنده و تامین نیازهای درمانی 

بیمارستان و مراکز درمانی است که به منظور 
حصول این مهم بسیار حائز اهمیت است که 
یک سیستم کارآمد نگهداری و تعمیرات برای 
تجهیزات پزشکی ارائه شود.  نصر ادامه داد که 
»در مطالعات و تحقیقاتی که در کشور انجام شده 
تقریباً یک سوم هزینه احداث هر بیمارستان به 
خرید تجهیزات پزشکی اختصاص پیدا می کند 
که لازم است در مدیریت امور بیمارستانی یک 
سرانه بودجه 10 الی 20 درصدی از قیمت خرید 
تجهیزات را به صورت سالیانه برای نگهداری 
و مدیریت آنها اختصاص داد.« به گفته نصر 
»متاسفانه بر اساس گزارشی که سازمان 
بهداشت جهانی در رابطه با ایران منتشر کرده 
بیش از ۶0 درصد تجهیزات پزشکی به دلیل عدم 
وجود یک سیستم نگهداری و تعمیرات بهینه 
و اصولی و یا به دلیل عدم امکان تامین قطعات 
یدکی و انتقال تکنولوژی متاثر از تحریم ها در 
کشور قابل استفاده نیستند.« او تاکید کرد که 
»بسیار ضروریست که ما در کشور یک برنامه 
دقیق و منظم در حوزه نگهداری از دارایی ها 
و تجهیزات پزشکی داشته باشیم تا بتوانیم 
قابلیت اطمینان و عملکردشان را کنترل کنیم و 
آموزش های لازم را برای تکنیسین های تجهیزات 
پزشکی ایجاد کنیم تا باعث شود هم عملکرد 
سیستم درمان ما بهینه شده و هم بتوانیم هزینه 
سرانه مراقبت بیماران در بیمارستان ها را در 
کشور کاهش دهیم.« البته او اظهار خوشبختی 
هم کرد که »با وجود اداره کل تجهیزات پزشکی 
در وزارت بهداشت، شکل گیری انجمن تخصصی 
تجهیزات پزشکی و وجود شرکت های دانش 
بنیان توانمند در این حوزه، می توان ساز و کار هم 
افزایی علمی و کاربردی به منظور و استقرار نظام 
مدیریت دارایی های فیزیکی در حوزه سلامت و 
تجهیزات پزشکی را فراهم نمود تا منجر به بهبود 
عملکرد بیمارستان ها، مراکز درمانی و نظام 

سلامت کشور شود.«

آرمان ملی: به نظر می رسد در واپسین 
روزهای تابستان، آلودگی هوا در شهرها و 
مناطق گرد و غبارخیز ایران، شدت بیشتری 
به خود گرفته. هرچند آلودگی هوا در ایران 
مختص به همه فصول و بنا به دلایل متفاوت 
بوده اما پدیده گرد و غبار که اخیرا مسئولان 
را به برپایی نشست و همایش های بین المللی 
وادار کرده، به اپیدمی و وضعیتی فراگیر 
بدل شده که نفس را بند آورده و در پی منشأ 
خودگاهی از داخل و گاه از خارج کشور سر 

در می آورد. 
خراسان شمالی یکی از شهرهای آلوده 
اخیر است. معاون پایش اداره محیط زیست 
این استان از وضعیت خطرناک هوای بجنورد 
خبر داد. وضعیتی که به گفته او از ساعت 23 
شب گذشته شروع شد و تا لحظه نوشتن 
این گزارش هم ادامه داشت. حسین هراتی 
که با ایسنا گفت وگو می کرد، توضیح داد که 
شاخص هوا، ۴87 است. او همچنین گفت که 
منشأ آلودگی هوا، گرد و غبار با منشأ خارجی 
بوده. بد نیست بدانید که اگر شاخص هوا در 
وضعیت صفر تا ۵0 باشد، هوا پاک بوده و اگر 
از ۵1 تا 100 باشد هوا سالم خواهد بود و 
همچنین اگر شاخص هوا در وضعیت 101 
تا 1۵0 باشد ناسالم برای گروه های حساس، 
1۵1 تا 200 ناسالم برای همه گروه ها، 201 تا 
300 خیلی ناسالم و بالاتر از 300 خطرناک 

است. 
کلانشهر مشهد و خراسان رضوی دیگر 
منطقه آلوده کشور به لحاظ ریزگردها و گرد 
و غبار بود. مدیر کل حفاظت محیط زیست 
خراسان رضوی روز گذشته در این باره به ایرنا 
توضیح داد که »کیفیت هوای این کلانشهر بر 
اثر وزش باد و افزایش حجم ریزگردها برای 
بیستمین  روز شهریور در وضعیت هشدار و 

آلوده برای تنفس شهروندان قرار گرفته.«

مهدی اله پور با اشاره به وضعیت آلودگی 
هوای خراسان رضوی، گفت که در چنین 
شرایطی توصیه می شود مردم تا حد امکان 
رفت و آمد خود را در شهر به صفر برسانند و 
بیماران قلبی، تنفسی، زنان و کودکان نیز از 

هرگونه تردد در سطح شهر خودداری کنند. 
اما به تهران می رسیم و وضعیتی ناسالم برای 
گروه های حساس. روز گذشته کیفیت هوای 
تهران در وضعیت نارنجی یا همان شرایط 

ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفت. 
براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای 
شهر تهران، )ساعت 10:1۵ روز دوشنبه 
20شهریور 1۴02( متوسط شاخص آلودگی 
هوای تهران روی عدد 110 یعنی در وضعیت 
نارنجی یا همان شرایط ناسالم برای گروه های 
میانگین  همچنین  گرفت.  قرار  حساس 
شاخص آلودگی هوای پایتخت روی عدد 
130 یعنی در وضعیت نارنجی یا همان شرایط 

ناسالم برای گروه های حساس قرار داشت. 
آلاینده شاخص هوای تهران در حال حاضر 
ذرات معلق زیر 2.۵ میکرون است، اما در 
شبانه روز منتهی به دوشنبه تشدید گرد و غبار 
باعث شد که ذرات معلق زیر 10 میکرون به 
عامل اصلی آلودگی هوای پایتخت تبدیل شد. 
از ابتدای سال جاری تا روز گذشته، 8 روز 
هوای پاک، 12۴ روز هوای قابل قبول، 37 روز 
هوای ناسالم برای گروه های حساس و ۵ روز 
هوای ناسالم برای همه در روزشمار شاخص 

آلودگی هوای تهران به ثبت رسیده است. 
این در حالی است که در سال گذشته از 
ابتدای سال تا 20 شهریور، پایتخت نشینان 
2 روز هوای پاک، 8۵ روز هوای قابل قبول، 
77 روز هوای ناسالم برای گروه های حساس، 
8 روز هوای ناسالم برای همه، یک روز هوای 
بسیار ناسالم و 2 روز هوای خطرناک را تجربه 

کرده بودند. 

نگاهی به روزهای پر گرد و غبار در کلانشهرهای ایران 

تهران و مشهد ناسالم؛ بجنورد خطرناک
دبیر انجمن نگهداری و مدیریت دارایی های ایران :

 60درصد تجهیزات پزشکی  قابل استفاده نیستند

عکس تزئینی است


